莆田市2023年中小学第十一至十九场市级教学开放活动评选结果公示
根据莆田市教育局关于组织观摩2023年中小学第十一至十九场市级教学开放活动的通知(莆教综〔2023〕43号)文件精神，我院组织专家对教学开放活动进行评选，共评选出市级优质课85节，市级观摩课73节。现将评选结果予以公示。对评选结果有异议的，可来电反映。
公示时间：2023年11月18日起，公示期为五个工作日
联系电话：0594-2292175（莆田市教师进修学院教研部）
联系地址：莆田市荔城区丰美路1055号莆田市教师进修学院
附件：
1.莆田市2023年普通中学教育教学开放活动市级优质课高中获奖名单
2.莆田市2023年普通中学教育教学开放活动市级优质课初中获奖名单
2.莆田市2023年普通中学教育教学开放活动市级优质课小学获奖名单
4.莆田市2023年普通中学教育教学开放活动市级观摩课高中获奖名单
5.莆田市2023年普通中学教育教学开放活动市级观摩课初中获奖名单
6.莆田市2023年普通中学教育教学开放活动市级观摩课小学获奖名单

                             莆田市教师进修学院
                                2023年11月17日

[bookmark: _GoBack]
附件1
莆田市2023年普通中学教育教学开放活动
市级优质课高中获奖名单
	序号
	学科
	开课教师
	学校
	开课课题

	1
	语文
	董立群
	莆田哲理中学
	大学之道

	2
	语文
	陈  震
	莆田第十三中学
	大学之道

	3
	语文
	刘羽林
	莆田第四中学
	长征胜利万岁(高二）

	4
	语文
	陈金建
	仙游金石中学
	曹操短歌行

	5
	语文
	连贞贞
	莆田第五中学
	春江花月夜

	6
	数学
	曾献峰
	莆田第一中学
	利用导数研究函数零点问题

	7
	数学
	吴萍萍
	莆田擢英中学
	利用导数研究函数零点问题

	8
	数学
	许沐英
	莆田第四中学
	阿波罗尼斯圆

	9
	数学
	林仁鹤
	仙游金石中学
	幂函数

	10
	数学
	林雅芬
	莆田第五中学
	探究函数y＝x+1/x的图象与性质

	11
	数学
	吴  晗
	莆田第十二中学
	探究函数y＝x+1/x的图象与性质

	12
	英语
	陈益平
	莆田第四中学
	Unit 2 Reading and Thinking Smart Homes to make Life Easier

	13
	英语
	林萍
	仙游华侨中学
	基于知识结构化的高考英语一轮复习

	14
	英语
	何涵静
	莆田第五中学
	选必一 Unit 4 Reading and Thinking

	15
	英语
	林琳
	莆田第三中学
	选必一 Unit 4 Reading and Thinking

	16
	英语
	郑贞贞
	莆田第二中学
	高考应用文写作之建议信

	17
	英语
	郑翼翼
	莆田第一中学
	高考应用文写作之建议信

	18
	物理
	陈粦源
	莆田哲理中学
	科学探究：电容器

	19
	物理
	林海珊
	莆田第五中学
	科学探究：电容器

	20
	物理
	王育群
	福建省仙游金石中学
	摩擦力

	21
	化学
	甘丽
	莆田第一中学
	水的电离平衡

	22
	化学
	黄如莺
	莆田第四中学
	物质的分离提纯

	23
	化学
	吴菁华
	仙游县华侨中学
	化学平衡常数

	24
	化学
	吴思娴
	莆田第五中学
	化学平衡常数

	25
	生物学
	郑  英
	莆田第二中学
	一轮复习细胞呼吸

	26
	生物学
	郑星梅
	莆田第一中学
	一轮复习细胞呼吸

	27
	生物学
	黄燕娟
	莆田第四中学
	细胞的能量“货币”ATP

	28
	生物学
	欧玲林
	仙游金石中学
	孟德尔豌豆杂交实验一轮复习

	29
	生物学
	马学乔
	莆田第五中学
	细胞呼吸的原理和应用

	30
	历史
	杨福来
	莆田哲理中学
	中国古代官员的选拔与管理

	31
	历史
	叶  青
	莆田第四中学
	隋唐的制度变化与创新

	32
	历史
	林  凌
	仙游金石中学
	中华人民共和国成立和社会主义革命与建设

	33
	历史
	翟  宁
	莆田第三中学
	和平发展合作共赢的时代潮流

	34
	地理
	郑瑞金
	莆田第一中学
	大气热力环流

	35
	地理
	黄秀枝
	莆田第八中学
	河流地貌的发育

	36
	地理
	陈建洪
	仙游金石中学
	常见的天气系统

	37
	地理
	吕志忠
	莆田第五中学
	洋流对地理环境的影响

	38
	政治
	陈碧晶
	莆田第一中学
	价值与价值观

	39
	政治
	阮素英
	莆田第四中学
	价值判断与价值选择

	40
	政治
	陈新星
	仙游金石中学
	正确认识中华传统文化

	41
	政治
	王明霞
	莆田第三中学
	人的认识从何而来

	42
	体育
	吴治民
	莆田第一中学
	足球模块--斜传直插“二过一”战术

	43
	体育
	黄  虹
	莆田擢英中学
	排球正面双手垫球

	44
	体育
	卢志勇
	莆田第三中学
	排球正面双手垫球

	45
	音乐
	黄琳琳
	莆田哲理中学
	舒伯特

	46
	音乐
	宋雪英
	莆田第二十四中学
	中国影视音乐

	47
	通用技术
	陈燕钦
	莆田第一中学
	发现问题

附件2
莆田市2023年普通中学教育教学开放活动
市级优质课初中获奖名单
	序号
	学科
	开课教师
	学校
	开课课题

	1
	语文
	陈志霞
	城厢区南门学校
	课内外群诗教学

	2
	语文
	王怡琳
	城厢区霞林学校
	课内外群诗教学

	3
	语文
	康丽芳
	莆田擢英中学
	记承天诗夜游

	4
	语文
	杨雪峰
	仙游一中永鸿分校
	三峡

	5
	数学
	翁超霞
	城厢区南门学校
	三角形复习课

	6
	数学
	黄丽娟
	城厢区霞林学校
	三角形复习课

	7
	数学
	叶建耀
	莆田哲理中学
	轴对称——最短路径

	8
	数学
	黄丽梅
	仙游县第一道德中学
	整式的加减—去括号

	9
	英语
	郑清梅
	城厢区九华学校
	Unit 3 Topic 3 Section A

	10
	英语
	吴慧婷
	城厢区南门学校
	Unit 3 Topic 3 Section A

	11
	英语
	林候英
	莆田哲理中学
	Unit4 Topic1 Section A

	12
	英语
	王张帆
	仙游县第一道德中学
	Unit2 Topic1 SectionA

	13
	物理
	陈芹花
	城厢区南门学校
	电阻的测量

	14
	物理
	刘小华
	莆田青璜中学
	电能 电功

	15
	物理
	林燕平
	仙游一中永鸿分校
	电阻的测量

	16
	物理
	王秀琴
	仙游县第一道德中学
	电阻的测量

	17
	化学
	张碧清
	城厢区南门学校
	如何正确书写化学方程式

	18
	化学
	郑华英
	莆田哲理中学
	质量守恒定律

	19
	化学
	林俊伟
	莆田市外国语学校
	质量守恒定律

	20
	化学
	甘夏青
	仙游县第一道德中学
	利用化学方程式的简单计算

	21
	生物学
	黄白杨
	莆田市外国语学校
	细菌

	22
	生物学
	史丽琳
	莆田第二中学
	细菌

	23
	生物学
	王仁钦
	仙游县第一道德中学
	呼吸作用

	24
	生物学
	郑  琳
	仙游一中永鸿分校
	呼吸作用

	25
	历史
	张  君
	城厢区霞林学校
	动荡的春秋时期

	26
	历史
	林  斐
	莆田擢英中学
	第一次世界大战

	27
	历史
	许奇霞
	仙游县枫江中学
	罗斯福新政

	28
	地理
	阮燕清
	莆田哲理中学
	中国的海洋资源

	29
	地理
	郑夏雅
	仙游县园庄中学
	中国的气候

	30
	道德与法治
	郑冬红
	城厢区霞林学校
	促进民族团结

	31
	道德与法治
	陈凤霞
	仙游县第一道德中学
	共筑生命家园

	32
	体育
	陈蓓雯
	莆田文献中学
	跳跃练习

	33
	体育
	朱彩秀
	仙游县第一道德中学
	双手头上掷实心球

	34
	美术
	吴更寒
	仙游一中永鸿分校
	有创意的字

	35
	心理健康
	林剑红
	莆田市城厢区南门学校
	当情绪小人来敲门时

	36
	科技创新
	苏丽梅
	城厢区霞林学校
	三维模型我设计

附件3
莆田市2023年普通中学教育教学开放活动
市级优质课小学获奖名单
	序号
	学科
	开课教师
	学校
	开课课题

	1
	科技创新
	郑丽婷
	荔城区麟峰小学
	让计算机开口说话——初识C++

	2
	科技创新
	吴兰沁
	仙游县城西中心小学
	神奇的纸

附件4
莆田市2023年普通中学教育教学开放活动
市级观摩课高中获奖名单
	序号
	学科
	开课教师
	学校
	开课课题

	1
	语文
	翁  剑
	莆田第二中学
	大学之道

	2
	语文
	陈爱琼
	莆田第八中学
	长征胜利万岁

	3
	语文
	林新洪
	仙游华侨中学
	曹操短歌行

	4
	语文
	孙烨
	莆田第三中学
	春江花月夜

	5
	数学
	林中奖
	莆田第二中学
	利用导数研究函数零点问题

	6
	数学
	吴元良
	莆田第八中学
	阿波罗尼斯圆

	7
	数学
	陈慧玲
	仙游县华侨中学
	幂函数

	8
	数学
	许世敬
	城厢区九华学校
	探究函数y＝x+1/x的图象与性质

	9
	英语
	陈腾腾
	莆田第九中学
	Unit 2 Reading and Thinking Smart Homes to make Life Easier

	10
	英语
	李伟
	仙游金石中学
	基于知识结构化的高考英语一轮复习

	11
	英语
	郑晓芬
	莆田第十二中学
	选必一 Unit 4 Reading and Thinking

	12
	英语
	李明峰
	莆田擢英中学
	高考应用文写作之建议信

	13
	物理
	刘惠清
	莆田第二中学
	科学探究：电容器

	14
	物理
	郑丽清
	莆田第十二中学
	科学探究：电容器

	15
	物理
	林燕
	福建省仙游县华侨中学
	摩擦力

	16
	化学
	朱丽萍
	莆田第二中学
	水的电离平衡

	17
	化学
	郑碧芬
	莆田第八中学
	物质的分离提纯

	18
	化学
	郑斌权
	仙游金石中学
	化学平衡常数

	19
	化学
	胡莎莎
	城厢区九华学校
	化学平衡常数

	20
	生物学
	许振双
	莆田哲理中学
	一轮复习细胞呼吸

	21
	生物学
	陈健健
	莆田第八中学
	细胞的能量“货币”ATP

	22
	生物学
	陈腾飞
	仙游县华侨中学
	孟德尔豌豆杂交实验一轮复习

	23
	生物学
	陈萍冰
	莆田第三中学
	细胞呼吸的原理和应用

	24
	历史
	谢俊涛
	莆田擢英中学
	中国古代官员的选拔与管理

	25
	历史
	陈牡丹
	莆田第八中学
	隋唐的制度变化与创新

	26
	历史
	毛慧敏
	仙游县华侨中学
	中华人民共和国成立和社会主义革命与建设

	27
	历史
	雷健丽
	莆田第五中学
	和平发展合作共赢的时代潮流

	28
	地理
	刘金燊
	莆田哲理中学
	大气热力环流

	29
	地理
	关碧玉
	莆田第十五中学
	大气热力环流

	30
	地理
	朱燕飞
	福州教育学院              第二附属中学
	河流地貌的发育

	31
	地理
	张建彬
	仙游县华侨中学
	常见的天气系统

	32
	地理
	吴智爱
	莆田第三中学
	洋流对地理环境的影响

	33
	政治
	林晶
	莆田哲理中学
	价值与价值观

	34
	政治
	林碧云
	莆田第十五中学
	价值判断与价值选择

	35
	政治
	陈建忠
	仙游县华侨中学
	正确认识中华传统文化

	36
	政治
	吴志娟
	莆田第五中学
	人的认识从何而来

	37
	体育
	俞吴昊
	莆田擢英中学
	足球模块--斜传直插“二过一”战术

	38
	体育
	王倩倩
	莆田哲理中学
	排球正面双手垫球

	39
	体育
	吴朝光
	莆田第五中学
	排球正面双手垫球

	40
	音乐
	施冠品
	莆田第一中学
	舒伯特

	41
	音乐
	徐航
	莆田第四中学
	中国影视音乐

	42
	通用技术
	凌丽金
	莆田第二中学
	发现问题

附件5
莆田市2023年普通中学教育教学开放活动
市级观摩课初中获奖名单
	序号
	学科
	开课教师
	学校
	开课课题

	1
	语文
	许志明
	莆田第十二中学
	课内外群诗教学

	2
	语文
	陈慧祯
	莆田哲理中学
	记承天诗夜游

	3
	语文
	黄顺明
	仙游县第一道德中学
	三峡

	4
	数学
	郭雪蓉
	城厢区东沙中学
	三角形复习课

	5
	数学
	陈丽芳
	莆田擢英中学
	轴对称——最短路径

	6
	数学
	张向明
	仙游一中永鸿分校
	整式的加减—去括号

	7
	英语
	唐梅清
	城厢区霞林学校
	Unit 3 Topic 3 Section A

	8
	英语
	曾爱卉
	莆田市外国语学校
	Unit4 Topic1 Section A

	9
	英语
	朱碧华
	仙游一中永鸿分校
	Unit2 Topic1 SectionA

	10
	物理
	邱秀萍
	莆田文献中学
	电阻的测量

	11
	物理
	刘宗飞
	莆田锦江中学
	电能 电功

	12
	物理
	黄须贵
	仙游县城东中学
	电阻的测量

	13
	化学
	林静宜
	城厢区霞林学校
	如何正确书写化学方程式

	14
	化学
	郭冬君
	莆田东埔中学
	质量守恒定律

	15
	化学
	黄金英
	仙游一中永鸿分校
	利用化学方程式的简单计算

	16
	生物学
	潘  卉
	莆田哲理中学
	细菌

	17
	生物学
	吴丹丹
	仙游一中永鸿分校
	呼吸作用

	18
	历史
	林  琳
	城厢区文献中学
	动荡的春秋时期

	19
	历史
	陈  燕
	莆田市外国语学校
	第一次世界大战

	20
	历史
	黄建耀
	仙游县第一道德中学
	罗斯福新政

	21
	地理
	梁崇辉
	莆田第十三中学
	中国的海洋资源

	22
	地理
	王  燕
	仙游县第一道德中学
	中国的气候

	23
	道德与法治
	黄丽珊
	城厢区九华学校
	促进民族团结

	24
	道德与法治
	陈芸
	仙游一中永鸿分校
	共筑生命家园

	25
	体育
	朱铂泓
	城厢区南门学校
	跳跃练习

	26
	体育
	吴仙镇
	仙游一中永鸿分校
	双手头上掷实心球

	27
	美术
	黄碧珊
	仙游第一中学
	有创意的字

	28
	心理健康
	黄志琳
	莆田市城厢区文献中学
	谁影响了我的情绪

	29
	科技创新
	魏丽琼
	莆田第三中学
	三维模型我设计

附件6
莆田市2023年普通中学教育教学开放活动
市级观摩课小学获奖名单
	序号
	学科
	开课教师
	学校
	开课课题

	1
	科技创新
	黄秋霞
	荔城区第一实验小学
	做一个红绿灯

	2
	科技创新
	戴碧容
	仙游县实验小学
	水果电池